OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) ROLOS DE LONAS PRETAS, DE 
200 MICRAS, MEDINDO 100MX08M, DESTINADA A SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, PARA ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL ÀS FAMÍLIAS AFETADAS POR FENÔMENO METEOROLÓGICO.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.159,45 (Seis mil cento e cinquenta e nove reais e 
quarenta e cinco centavos ).
DATA DA SESSÃO: 19/07/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
SEMAFÓRICA, HORIZONTAL E VERTICAL, DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL 
DE CORUMBÁ/MS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS, 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA.
Valor Global: R$ 1.554.619,48 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, 

seiscentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos)
Vigência:14 (quatorze) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;
15.451.0103.5067.0000 - Desenvolvimento de Programa Integrados de

[...]

ORIENTAR O RESPONSÁVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, determinando 
que se proceda à publicação do devido extrato.

VALOR:	 R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

EMPRESA: SUNA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. - CNPJ 
47.545.825/0001-55

Corumbá/MS de 11 de julho de 2024.

UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO
Vereador - Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS>